
Liberecký kraj vstoupil do Národní sítě Zdravých
měst
20. 06. 2011 15:30

Zastupitelstvo kraje na svém květnovém zasedání schválilo vstup Libereckého kraje do Národní
sítě Zdravých měst České republiky (dále NSZM). Jedná se o asociaci, která je certifikována ze
strany Světové zdravotnické organizace (WHO) jako realizační platforma  Projektu Zdravé
město WHO v ČR. Liberecký kraj tímto krokem vyjadřuje svůj zájem o naplňování zásad a cílů
základních dokumentů Evropské unie, Organizace spojených národů i dalších významných
mezinárodních i národních dokumentů. Jedná se zejména o dokumenty Zdraví 21, Agenda 21 a
Národní akční plán zdraví a životního prostředí, které se zabývají oblastmi zdraví, kvality
života a udržitelného rozvoje. Hlavním nástrojem uskutečnění cílů NSZM v municipalitách je
metoda kvality veřejné správy, tzv. místní Agenda 21. MA21 je nástroj ke zlepšování kvality
veřejné správy, strategického řízení, zapojování veřejnosti a budování místního partnerství,
s cílem podpořit systematický postup k udržitelnému rozvoji na místní či regionální úrovni.

Politickým  gestorem  pro  projekt  Zdravý  Liberecký  kraj  je  RNDr.  Vít  Příkaský,  náměstek
hejtmana pro resort  hospodářského a regionálního rozvoje,  evropských projektů a rozvoje
venkova.  Aktivity  v  rámci  projektu  jsou  připravovány  v  úzké  součinnosti
s  odborem  zdravotnictví  a  s  MUDr.  Pavlem  Novákem,  členem  rady  kraje  pro  resort
zdravotnictví.     

V České republice jsou členy NSZM mimo Libereckého kraje také Jihomoravský kraj, Plzeňský
kraj a kraj Vysočina, k uplatňování metody MA 21 se hlásí Moravskoslezský kraj a Ústecký kraj.
Ještě před vstupem Libereckého kraje do NSZM byla do této asociace aktivně zapojena města
Desná, Jilemnice, Česká Lípa, Lomnice nad Popelkou, Křižany a Mikroregion Podralsko. K MA
21 se hlásí Jablonec nad Nisou, Turnov, Jindřichovice pod Smrkem, Proseč pod Ještědem. Jak je
z tohoto výčtu patrno, existuje již nyní poměrně široká síť přenosu dobrých praxí, předávání
zkušeností a informací, která jistě přispěje k realizaci životaschopného projektu přispívajícího
ke zkvalitnění života obyvatel kraje i zvýšení celkové prosperity regionu.    

Informace  k průběhu realizace Projektu Zdravý Liberecký kraj budou průběžně umisťovány na
webové stránky Libereckého kraje.


